А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « / £ _ »  ^  ^  2022_ г. Избербаш .V: -  /L-

«О проведении аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителей муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Избербаш»

Руководствуясь п. 4 ст. 51 Ф едерального закона от 29.12.2012 \  2~ '
ФЗ «Об образовании в Российской Ф едерации», постановлением
администрации городского округа «город Избербаш» от 14 04.2022 i V
«Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации канди ш о в
должность руководителя и руководителя муниципального образовав ельно >
учреждения городского округа «город Избербаш», с целью проверки уровне
квалификации и соответствия требованиям, предъявляемым к должности
ру ко вод и тел я об разо вате л ьно й ор га н и за ц и и :

1. Провести аттестацию кандидатов на должность руководителя и руководителем
муниципальных образовательных учреждений городского округа «гор i
Избербаш» (далее —  аттестация).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению а п е а а п и и
кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципалы м .
образовательных учреждений городского округа «город Избербаш
(Приложение 1).

3. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений, аттестацию
руководителей и кандидатов на должность руководителя которых необходимо
провести в 2022 году (Приложение 2).

1
i

провести в 2022 году (Приложение 2).
4. Разместить информацию о проведении аттестации в газете «I lain Изоероаш

на официальном сайте администрации городского округа «город Изоероаш
сети Интернет (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на перво о

заместителя главы администрации городского округа «город Изоероаш
I арунова М.Х.

)
1
j

М.К. ИС'ЛКОН

I
4
I
4

»
j
i

ч

Приложение №1
к распоряжению администрации

городского округа «город Избербаш»
от « i.9 » __0_ {/__________

№ ol ~~ А '

Перечень муниципальных образовательных организаций

№ Наименование образовательной организации

1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1" г. Избербаш РД

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 2 " г. Избербаш РД

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №  3" г. Избербаш РД

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Избербаш РД

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 10» г. Избербаш РД

6.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 1 "  г. Избербаш РД
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12» г. Избербаш РД
8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Избербашская школа-интернат 3-4 видов"
9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад № 4" г. Избербаш РД
10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад№  8" г. Избербаш РД

11.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад №1 1 "  г. Избербаш РД
12. М униципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад№  12" г. Избербаш РД
13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад№  13" г. Избербаш РД

14
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14» г. Избербаш РД

Приложение № 3
к распоряжению администрации

городского округа «город Избербаш»
от « *f $  » О _________

№ o il  - Д

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении атгестации  кандидатов  на дол ж н ости  руководителя и
руководителей  м ун ици пальн ы х обр азов ател ьн ы х учреж дений

городск ого  округа «город И збербаш »

Администрация городского округа «город Избербаш» объявляет о
проведении аттестации кандидатов на должности руководителя и
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Избербаш» (далее соответственно —  аттестация, кандидаты),
указанных в приложении 1 к настоящему Объявлению.

Требования к кандидатам.
К кандидатам, предъявляются следующие квалификационные

требования: высшее профессиональное образование по направлениям
подготовки «Государственное и муниципальное управление»,
«М енеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических
должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и
дополнительное профессиональное образование в области государственного
и муниципального управления или менеджмента и экономики, и стаж работы
на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.

Требования к знаниям.
Кандидаты должны знать: приоритетные направления развития

образовательной системы Российской Федерации; законы и иные
нормативные правовые акты, регламентирующие образовательную
деятельность; Конвенцию о правах ребенка; педагогику; достижения
современной психолого-недагогической науки и практики; психологию;
основы физиологии, гигиены; теорию и методы управления
образовательными системами; современные педагогические технологии
продуктивного, дифференцированного обучения, реализации
компетентностного подхода, развивающего обучения; методы убеждения,
аргументации своей позиции, установления контактов с обучающимися
(воспитанниками, детьми) разного возраста, их родителями (законными
представителями), коллегами по работе; технологии диагностики причин
конфликтных ситуаций, их профилактики и разрешения; основы работы с
текстовыми редакторами, электронными таблицами, электронной почтой и

браузерами, мультимедийным оборудованием; основы экономики,
социологии; способы организации финансово-хозяйственной деятельности
образовательного учреждения; гражданское, административное, трудовое,
бюджетное, налоговое законодательство в части, касающейся регулирования
деятельности образовательных учреждений и органов управления
образованием различных уровней, основы менеджмента, управления
персоналом; основы управления проектами, правила внутреннего трудового
распорядка образовательного учреждения; правила по охране труда и
пожарной безопасности.

Перечень необходимых документов.
- для кандидата:
заявлени е с просьбой о проведении его аттестации  аттестац ионн ой  ком иссией

и рассм отрении докум ен тов  (с указанием  контактного телеф она, м еста ж ительства
и электронной почты  (при наличии), прилагаем ы х докум ентов);

заявление о согласии на проверку и обработку представленн ы х им сведений;
сведения о кандидате (реком ендуем ы й образец  сведений  о кандидате

приведен в прилож ении к настоящ ем у П орядку):
програм м у развития соответствую щ ей образовательной  организации на

среднесрочны й и долгосрочны й  периоды , а такж е основны е полож ения указанной
программы  (не более 3-х страниц);

справку о том , является или не является лицо  подвергнуты м
адм инистративном у наказанию  за потребление наркоти ческих  средств или
психотропны х вещ еств без назначения врача либо новы х потенциально опасны х
психоактивны х вещ еств, которая вы дана в порядке и по ф орме, которы е
устанавливаю тся ф едеральны м  органом  исполнительной власти , осущ ествляю щ им
функции по вы работке и реализации  государственной  политики  и норм ативно
правовом у регули ровани ю  в сф ере внутренних  дел;

вы писку из реш ения уполн ом очен ного  коллегиального  орган а управления
образовательной орган изац ии  о вклю чении кандидата в сп исок  кандидатов на
долж ность руководителя образовательной  организации (в случае представления
образовательной  организацией  предлож ений по кандидатам  (кандидат)') на
долж ность руководителя образовательной  организации);

согласие соответствую щ ей ком иссии по соблю дени ю  требований  к
служ ебном у поведени ю  кандидатов на долж ность руководителя  и руководителя
образовательной орган изац ии  и урегули ровани я конф ликта интересов;

справку о наличии (отсутствии) судим ости и (или) ф акта уголовного
преследования либо  о прекращ ении уголовного  преследования по
реабилитирую щ им  основаниям ;

заверенны е копии докум ентов о соответствую щ ем  уровн е образования и
(или) квалиф икации , ученой  степени , ученом  звании; доп олн и тельн ы е докум енты
по усм отрению  кандидата.

- для руководителя образовательной организации:
заявление с просьбой о проведении его аттестации  аттестационной

ком иссией и рассм отрении  докум ентов (с указанием  контактного  телеф она,
места ж ительства и электронной  почты  (при наличии), прилагаем ы х
документов);

заявление о согласии на проверку и обработку представленн ы х им сведений;
справку о наличии (отсутствии) судим ости  и (или) ф акта уголовного

преследования либо  о прекращ ении уголовного  преследования по
реабилитирую щ им  основаниям ;

отчет руководителя образовательной организации  и предлож ения но
реализации програм м ы  развития образовательной  организации:

заверенны е копии докум ентов о соответствую щ ем  уровн е образования и
(или) квалиф икации , ученой степени, ученом  звании;

дополни тельн ы е докум енты  по усм отрению  руководителя образовательной
организации.

Приём документов.
Начало приема документов: 22 августа 2022 г.
Завершение приема документов: 11 сентября 2022 г. (включительно).

Документы на аттестацию принимаются в течение 21 календарных дней по
адресу: Республика Дагестан, г. Избербаш, ул. Ленина, 2, Управление
образованием г. Избербаш, тел.: +7 (872) 452-41-13.

Кандидаты, документы и материалы по которым поступили не в полном
объеме, позднее установленных сроков или замечания по документам и
материалам которых не были устранены в установленный срок, к аттестации
не допускаются.

Место проведения аттестации.
Аттестация кандидатов будет проводиться по адресу: Республика

Дагестан, г. Избербаш, ул. Ленина, 2, Администрация городского округа
«город Избербаш».

О дате и времени проведения аттестации кандидаты  будут
уведом лены  доп ол н и тел ьн о .

Форма проведения аттестации.
Аттестация осуществляется по результатам анализа представленных

материалов и проходит поэтапно в форме:
- прохождения квалификационных испытаний (в форме диагностики

управленческих компетенций осуществляется с использованием
автоматизированной информационной системы «САПР» на базе ГБУ ДПО
РД «Дагестанский институт развития образования»);

- заслушивания аттестационной комиссией публичного доклада о
развитии образовательной организации на среднесрочный и долгосрочный
периоды, на руководство которой претендует кандидат.

Приложение к объявлению

Перечень муниципальных образовательных организаций,
аттестацию руководителей и кандидатов на должность

руководителей которых необходимо провести в 2022 году

№ Наименование образовательной организации

1.
М униципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1" г. Избербаш РД

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 2 " г. Избербаш РД

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №  3" г. Избербаш РД

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Избербаш РД

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 10» г. Избербаш РД

6.
М униципазьное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 11" г. Избербаш РД
7. М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №  12» г. Избербаш РД
8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Избербашская школа-интернат 3-4 видов"
9. М униципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад № 4" г. Избербаш РД
10. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад№  8" г. Избербаш РД

11.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад №  11" г. Избербаш РД
12. М униципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка-Детский сад № 12" г. Избербаш РД
13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад№  13" г. Избербаш РД

14
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14» г. Избербаш РД
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------